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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

ــال سیاسى  • ــع ــاس عــبــدی، ف ــب ــاد- ع ــم ــت اع
اصلاح طلب در یادداشتى با عنوان »حمل و غم« 
درباره حادثه فوت خبرنگاران نوشت: »پیام این 
حادثه دوم چیزی نبود جز این که بگوید ما حادثه 
نیستیم، ما یک فرایند تکرارشونده هستیم. هنوز 
فراموش نکرده ایم چند سال پیش حادثه مشابهى 
برای اتوبوس سربازان عازم به شیراز رخ داد که 
بازتاب گسترده ای داشت ولى هنوز که هنوز است 
کسى از نتایج دقیق علت و چرایى آن اتفاق تاثرآور 
اطلاعى ندارد. همیشه گریبان ضعیف ترین حلقه از 
زنجیره خطا گرفته مى شود که راننده است. به طور 
قطع در بیشتر موارد راننده هم مقصر است ولى 
مفهوم تقصیر در یک نظام اداری متفاوت از مفهوم 

تقصیر در یک رابطه شخصى است.
شرق- این روزنامه در گزارشى با عنوان »جدال  •

بهارستان با پاستور تا لحظه آخر« نوشت: »این که 
مجلس ارسال پرونده و شکایت از دولت روحانى را 
تا کجا ادامه خواهد داد، مشخص نیست؛ هرچند 
حداکثر تا مرداد و زمان تحلیف ریاست جمهوری 
حجت الاسلام رئیسى وقــت دارد و احتمالا تا 
آخرین لحظات همچنان شاهد این جو خواهیم 
بود. بااین حال، مسئله مهم این است که نتیجه این 
شکایت ها چه خواهد بود؟ آیا مدارک و مستنداتى 
محکمه پسند وجود دارد و این شکایت ها فراتر از 
یک شوی تبلیغاتى علیه دولت خواهد بود یا فقط 
برای تخریب دولت و هدررفت بیت المال این همه 

وقت صرف شده است.«
آفتاب یزد-این روزنامه در خصوص رئیس آینده  •

دستگاه قضا نوشت: »گمانه زنى ها از »سیداحمد 
خاتمى«، »علوی مقدم«، »سیدمحمدرضا مدرسى 
یزدی« تا »علیرضااعرافى« حکایت دارد اما در این 
میان چند باری نیز از »غلامحسین محسنى اژیه« 
مشهور به »اژه ای« سخن به میان آمد که توسط 
خود و اطرافیان ایشان تکذیب شد البته گزینه های 
دیگر نیز بارها بحث جانشینى در قوه قضاییه را 
تکذیب کردند ولى با انتخاب سیدابراهیم رئیسى 
به عنوان هشتمین رئیس جمهوری برای اداره  
دولت سیزدهم، بحث جانشینى، از مباحث اولى 

و مقدم است.«

ــارت جمهوری  • ــف ــت: س ــوش خــبــرآنــایــن ن
اسلامى ایران در لبنان با انتشار تصویری از یک 
نفتکش ایرانى در صفحه توئیتر خود نوشت: 
رسیدن نفتکش های ایرانى به بیروت بى نیاز 
از حرف های بى ارزش سفیر آمریکاست. سفیر 
آمریکا نباید در روابط برادرانه دو کشور و دو ملت 
ایران و لبنان دخالت کند. سید حسن نصرا...، 
سخنرانى  یــک  در  لبنان  ا...  ــزب  ح دبیرکل 
به ویژه  لبنان  داخلى  بحران های  درخصوص 
بحران سوخت در این کشور بار دیگر با تکرار 
ــران و  پیشنهاد خــود بــرای تامین سوخت از ای
پرداخت با پول ملى لبنان گفت: »اگر حکومت 
لبنان نمى تواند بنزین و گازوئیل را تأمین کند، 
ــت... برخى در لبنان  ــران خواهیم رف ســراغ ای
گفتند سید ]حزب ا... با خرید بنزین و گازوئیل از 
ایران[ مى خواهد لبنان تحت تحریم قرار گیرد!« 
دورثــى شى، سفیر آمریکا در بیروت پیشتر در 
مصاحبه ای مدعى شده بود که واردات از ایران 
راه حل مناسبى برای بحران سوخت در لبنان 
نیست.وی همچنین مدعى شد که ایران از این 
طریق مى خواهد سیاست های خود در لبنان و 

منطقه را پیش ببرد.
 جــمــاران  مــدعــی شـــد: محمد مهاجری  •

ــى مثل  ــام ــور اس ــض ــاره ح ــ ــار دربـ ــگ ــه ن ــام روزن
به  امیرعبداللهیان  و  عراقچى  باقری کنى، 
عنوان نامزدهای تصدی وزارت خارجه تصریح 
کــرد: هرکسى از بدنه وزارت خارجه انتخاب 
ــراد تندرو نیست؛ الا قلیلا،  شــود قطعا جــزو اف
افراد بسیار کم شماری ممکن است باشد. آقای 
امیرعبداللهیان و عراقچى برای تصدی وزارت 
خارجه گزینه های مطلوب تری خواهند بود و 
به نظرم مطلوب ترین گزینه خود آقای عراقچى 

هستند.
انتخاب مدعی شد: قاضى زاده هاشمى نامزد  •

انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
گفت: نیاز داریم کشور به مدت 10سال یکدست 
توسط یک جناح اداره شود. با انتخابات امسال 
این کار انجام شد. بعد از طى 10 سال نهادهای 
مى کنند  فعالیت  و  گردند  برمى  دموکراتیک 
یا جریانات سیاسى خود را احیا مى کنند و باز 

مى توانند به قدرت برگردند.
خبر آناین نوشت : آیت ا... سید احمد خاتمى  •

عضو فقهای شورای نگهبان گفت : رئیس جمهور 
منتخب خود را رئیس جمهور همه بداند چه آنان 
که به او رای داده اند چه آنان که به او رای نداده 
اند و حتى کسانى که در انتخابات شرکت نکرده 
اند چون همه شهروند این کشورند و باید چتر 

حمایتى ایشان بر سر همه باشد.

در  ابراهیم  رئیسى  سید  جمهوری  ریاست 
انتخابات اخیر سبب شده که بازار گمانه زنى های 
رسانه ای درباره جابه جایى  های احتمالى داغ تر 
از همیشه باشد. به هرحال فقط دولت نیست و 
دستگاه قضا که فعلا تحت مدیریت رئیسى است 
نیز باید تعیین تکلیف شود. ازهمین رو   شاهدیم 
اسامى متعددی به عنوان وزیــران احتمالى و 
همزمان اسامى متعددی به عنوان رئیس بعدی 
قوه قضاییه مطرح مى شود. مثلا »آفتاب یزد« 
در شماره روز گذشته خود به گمانه زنى درباره 
رئیس بعدی دستگاه قضا پرداخته و نوشته 
است: »گمانه زنى ها از »سیداحمد خاتمى«، 
»علوی مقدم«، »سیدمحمدرضا مدرسى یزدی« 
تا »علیرضااعرافى« حکایت دارد امــا در این 
میان چند بــاری نیز از »غلامحسین محسنى 
اژیه« مشهور به »اژه ای« سخن به میان آمد که 
توسط خود و اطرافیان ایشان تکذیب شد البته 
گزینه های دیگر نیز بارها بحث جانشینى در 
قــوه   قضاییه را تکذیب کردند ولى با انتخاب 
سیدابراهیم رئیسى به عنوان هشتمین رئیس 
جمهور بــرای اداره  دولــت ســیــزدهــم، بحث 
جانشینى، از مباحث اولــى و مقدم اســت. از 
دیگر مباحثى که اهل تدقیق روی آن حساسیت 
ــژه ای داشته اند، از بدنه  قوه  قضاییه بودن  وی
جانشین سید ابراهیم رئیسى است بدان معنا 
که ریاستِ آتىِ قوه  قضاییه اگر از کسانى باشد که 
سال ها در این سیستم کار کرده اند، قطعاً روزگار 
بهتری پیش روی این قوه قرار خواهد گرفت. 
آشنایى با همه زیر و بم های این قوه  بزرگ، مهم 
و تاثیرگذار در رو در رو نشدنِ این قوه با سلیقه 
نگری در عزل و نصب ها و جابه جایى ها حکایت از 

آن دارد که جدی شدنِ بحث ریاست غلامحسین 
ــوه   قضاییه یــک تصمیم  محسنى اژه ای بــر ق
هوشمندانه و از سر شناخت است.«  این در حالى 
است که  اژه ای پیشتر در گفت وگو با خبرنگاران 
گفته بود که از جمله گزینه های احتمالى برای 
گرفتن جای رئیسى در قوه قضاییه نیست. با این 
حال نامش هنوز از فهرست گمانه های موجود 
خط نخورده است به خصوص این که روز گذشته 
حسین قربانزاده، مشاور رئیس مجلس با انتشار 
تصویر محسنى اژه ای و نوشتن کلمه »تمام«  از 
قطعى شدن انتصاب حجت الاسلام محسنى 
اژه ای به عنوان رئیس جدید قوه قضاییه خبر 
داده است. پس از این توئیت، موجى از اظهار نظر 
ها در توئیتر در این باره آغاز شد و کاربران زیادی 
به محسنى اژه ای در این باره تبریک گفتند.در 

همین حال به گزارش تابناک، آیت ا... عاملى 
امام جمعه اردبیل در توئیتى حضور احتمالى اش 

در قوه قضاییه را رد کرد.

سهم جلیلی در کابینه رئیسی؟	 
 در این میان حجم شایعات درباره کابینه دولت 
سیزدهم اما بیشتر است. هر روز یک اسم جدید 
مطرح مى شود. مثلا روز گذشته »خبرآنلاین« 
در گزارشى به سعیدجلیلى  و حضور او در کابینه 
رئیسى پرداخته و او را گزینه وزارت خارجه، 
شــورای عالى امنیت ملى و حتى معاون اولى 
خوانده است. اگرچه در همین گزارش یادآور 
مى شود که جلیلى احتمالا وزارت خارجه را 
دون شــأن خــود مى داند و یکى از چهره های 
نزدیک به خود یعنى على باقری کنى را به آن جا 

خواهد فرستاد. ناگفته نماند برخى رسانه ها 
از جمله نامه نیوز که گرایش اصلاح طلبى دارد 
نیز از سیدعلى حسینى تاش معاون راهبردی 
و بررسى های عمومى دبیرخانه شورای عالى 
امنیت ملى و رئیس اسبق دانشگاه امام حسین 
)ع( به عنوان یکى از گزینه های اصلى پست 
وزارت امــور خارجه نــام مى برند. در گــزارش 
خبرآنلاین البته از فرهاد رهبر و على نیکزاد در 
کنار سعید جلیلى برای گزینه معاون اولى نام 
برده شده است.گمانه زنى ها به همین جا ختم 
نشد و روز گذشته »شرق« پای وزارت نفت را نیز به 
بازار گمانه زنى ها باز کرد و از مسعود میرکاظمى، 
رستم قاسمى، سیدرضا فاطمى امین، مهدی 
دوستى و هدایت ا... خادمى به عنوان گزینه های 

احتمالى وزارت نفت دولت سیزدهم نام برد.
این گمانه زنى ها اما  در حالى هر روز سر وشکل 
تازه ای به خود مى گیرد  و بیشتر و بیشتر مى 
شود که چندی قبل خود سید ابراهیم رئیسى 
تصریح کرده بود گمانه زنى های رسانه ای درباره 
اعضای کابینه اش دقیق نیست:» دوستان به 
خودشان زحمت ندهند و اگر پیشنهادی دارند 
ما را مطلع کنند. ما سامانه ای ایجاد مى کنیم 
که صاحب نظران و دغدغه مندان پیشنهاد 
خود را بدهند ولى گمانه زنى ها ممکن است 
مشکل ایجاد کند.« وی همچنین تصریح کرده 
بود که اعضای کابینه اش را فارغ از جناح بندی 
های سیاسى انتخاب خواهد کرد: »عمیقا به 
شایسته سالاری معتقدم و این که طرف در کدام 
جناح و سلیقه هست مورد توجه ما نخواهد بود 
و کارآمدی و فسادستیزی و روحیه انقلابى و 

مردمى بودن شرایط کار با ما هستند.«

هادی محمدی – سوم تیر موعد پایانى تمدید 
یک ماهه توافق ایران و آژانس بود تا ایران تصمیم 
بگیرد پس از این زمــان تصاویر دوربین های 
نظارتى آژانس را پاک کند یا همچنان نگه دارد.   
در حالى که آژانس در گزارشى خود را نگران و 
منتظر پاسخ ایران برای ادامه کار نشان مى داد، 
کاظم غریب آبادی نماینده دایم کشورمان در 
آژانس بین المللى انرژی اتمى در رشته توئیتى 
ــا، یک  تصریح کرد اقــدام ایــران در ثبت داده ه
تصمیم سیاسى بــرای تسهیل گفت وگوهای 
سیاسى و کمک به موفقیت آن بوده و نباید به 
عنوان تعهدی در خصوص آژانس بین المللى 

انرژی اتمى در نظر گرفته شود.
وی در پیامى توئیتری نوشت: »از زمانى که ایران 
به اجــرای توافق نامه پادمان جامع خود ادامه 
مى دهد، ادامه یا قطع ثبت داده هــا ارتباطى به 
تعهدات پادمانى ایران نــدارد.« غریب آبادی در 
پیام توئیتری خود اضافه کرد: »هرگونه تصمیمى 
که توسط ایران در این زمینه گرفته شود تنها بر 
اساس ملاحظات سیاسى است و آژانس نمى تواند 
و نباید آن را به عنوان چیزی که حق آن را داشته در 
نظر بگیرد.« وی افزود: بر اساس تصمیم سیاسى 
ایران، نقش آژانس صرفا در حد یک مجری است.

آژانس بین المللى انرژی اتمى در بیانیه ای روز 
جمعه اعلام کرد: »رافائل گروسى«، مدیر کل 
آژانس روز 17 ژوئن نامه ای به مسئولان ایرانى 
در این خصوص نوشته اما »ایران به این نامه 
پاسخ نداده و مشخص نکرده که آیا قصد حفظ 
کردن توافق فعلى را دارد یا خیر.« در بخشى 
از بیانیه نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل 
آمده است: »در این خصوص به پاسخ فوری 
ایــران نیاز است. رافائل گروسى بر اهمیت 
حیاتى گرآوری داده ها از فعالیت های تهران 

به موجب این توافق تأکید کرده است.«
ــورای اسلامى ایــران  ســال گذشته مجلس ش
قانونى را به تصویب رساند که دولــت را ملزم 
مى کند در صــورت رفع نشدن تحریم ها علیه 
ــران و  ــس اتمى در ای ــران ،بازرسى های آژان ای

اجرای پروتکل الحاقى را معلق کند اما بر اساس 
ــس قــرار شد  ــران و آژان توافق چهار مــاه قبل ای
دوربین های آژانــس در سایت های هسته ای 
کشورمان به تصویربرداری ادامه دهند اما این 
داده ها تا رفع تحریم ها و توافق سیاسى در اختیار 
ــس قــرار نگیرد و در صــورت رفع  بازرسان آژان

نشدن تحریم ها این داده ها پاک شود.
»رافائل گروسى«، مدیر کل آژانس بین المللى 
انرژی اتمى هفته گذشته هم در مصاحبه ای با 
بلومبرگ گفته بود این نهاد بین المللى هنوز 
پیشنهادی از طرف ایران برای تمدید توافق فنى 
حاصل شده میان دو طرف دریافت نکرده است. 
مدیر کل آژانس اتمى اضافه کرد: »کاری که باید 
بکنیم این است که منتظر باشیم و ببینیم باید چه 
کنیم.« رافائل گروسى گفت: »باید یادآوری کنم 
چنان چه این توافق تمدید نشود اطلاعاتى که 
از زمان آغاز آن در ماه فوریه جمع آوری شده اند، 
پاک خواهند شد و این باعث وارد شدن لطمه 
به توانایى ما برای بازسازی اطلاعات مربوط 
به فعالیت های ایران از ماه فوریه به بعد خواهد 
شد. امیدوارم این اتفاق نیفتد اما هنوز با من 
تعاملى ]برای تمدید تفاهم نامه[ صورت نگرفته و 
امیدوارم به زودی با ایران وارد تعاملات مستقیم 

در خصوص این موضوع شویم.«
وی در ادامه در پاسخ به این سوال که چنان چه 

تفاهم میان ایران و آژانس اتمى تمدید نشود 
چه اتفاقى رخ مى دهد، گفته بود: »باید 

به خاطر داشته باشید که این توافق، 
ــاره موقت بــود که مجبور  نوعى چ
بودیم آن را بعد از مصوبه مجلس 
شورای اسلامى و تصمیم ایران برای 

کاهش محسوس بــازرســى هــای ما 
ایجاد کنیم.«

ــک منبع آگـــاه به  ــا ایـــن حـــال ی ب
خراسان گفت قرار بود 

جلسه  شنبه  روز 
مهمى در تهران 
تصمیم  بــــرای 

گیری در ایــن خصوص تشکیل شــود که به 
دلایلى این جلسه به تعویق افتاد.

بلینکن: اگر پیشرفت برنامه هسته ای ایران 	 
ادامه یابد بازگشت به برجام سخت تر می شود

از سوی دیگر »آنتونى بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
در مصاحبه ای که بامداد شنبه منتشر شد، ادعا 
کرد پیشرفت برنامه هسته ای ایران مى تواند به 

مانعى غیرقابل عبور تبدیل شود.
وی که با روزنامه آمریکایى نیویورک تایمز صحبت 
مى کرد، افزود: »اگر این روند ادامه یابد و اگر آن 
ها به چرخش سانتریفیوژهای پیشرفته با سطح 
بالاتر و بالاتر ادامه دهند، ما به نقطه ای مى رسیم 
که به صورت عملى بازگشت به پارامترهای توافق 

هسته ای اولیه را بسیار سخت مى کند.«
بلینکن مدعى شد، اگر ایران به دنبال جنبه های 
دیگر برنامه هسته ای که در برجام ممنوع شده 
است، برود این یک »نقطه« خواهد بود؛ جایى که 
بازگشت به برجام دیگر خیلى سخت خواهد شد 
اما هنوز به این نقطه نرسیده ایم. نمى توانم تاریخى 
برای آن ذکر کنم چرا که مسئله اضطراری، این 

موضوع را بیشتر مى کند.

خطیب زاده: این آمریکاست که باید به برجام 	 
برگردد، نه ایران

ــن ادعـــای وزیــر خــارجــه آمریکا بــا پاسخ  ای
خــارجــه  امـــور  وزارت  سخنگوی 
ــد. سعید  کــشــورمــان روبـــه رو ش
خطیب زاده در این خصوص تاکید 
کرد: ایران هیچ وقت برجام را ترک 
نکرده که بخواهد به آن برگردد 
بلکه این آمریکاست که 
باید تصمیمش را بگیرد 
و با لغو تحریم های 
ــى و  ــون ــان ــرق ــی غ
اجرای موثر 

تعهدات قطعى خود، به توافق بازگردد.
وی اضافه کرد: در خلال مذاکرات وین بارها اعلام 
شد که این آمریکاست که توازن برجام را برهم زده 
و در یک نبود پایبندی کامل، عملا مانع اجرای 
برجام شده است. کما این که مکرر تاکید شد که 
جمهوری اسلامى ایران آمادگى کامل برای توقف 
اقدامات جبرانى و از سرگیری اجرای تعهدات 
خود ذیل برجام را به شرط اجرای کامل آن از سوی 
آمریکا دارد و سایر طرف ها نیز به خوبى از موضع 

ایران مطلع هستند.
این دیپلمات ارشد ایرانى اضافه کرد: روشن است 
که اگر آمریکا تصمیم خود را بگیرد، آماده اجرای 
کامل تعهدات خود شود و از استفاده از تحریم ها 
به عنوان اهرم مذاکراتى دست بــردارد، توافق 

ممکن خواهد بود.

اولیانوف: احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات 	 
وین در دور هفتم بالاست

همچنین »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللى مستقر در وین در پاسخ 
به سوالى در این خصوص که احتمال به نتیجه 
رسیدن گفت وگوهای برجامى وین در دور آینده را 
چگونه ارزیابى مى کند، در توئیتى نوشت: احتمال 
تکمیل موفق گفت وگوهای وین در دور هفتم زیاد 
به نظر مى رسد اما هیچ وقت از قبل با اطمینان 
نمى دانید ]که مى شود یا نه[. این دیپلمات روس 
افزود: مذاکره کنندگان به دنبال انجام وظایف 
خود بدون تاخیر هستند البته کیفیت سند حاصله 

در اولویت است.
اولیانوف در توئیتى دیگر در خصوص تفاهم نامه 
ــس که مهلت آن پایان  ــران و آژان فنى موقت ای
یافته است نیز گفت: آژانس بین المللى انرژی 
اتمى هنوز از ایران تاییدیه ای را مبنى بر این که 
تفاهم نامه موقت در خصوص راستى آزمایى ادامه 
خواهد یافت، دریافت نکرده است. امیدوارم پاسخ 
مثبت به زودی اعلام شود. این از تردیدهایى که 
مى تواند آثار منفى طولانى مدت غیر قابل توجیه 

داشته باشد، ممانعت خواهد کرد.

یادداشت

رمز گشایی از حال این روزهای اصلاحات 
 

انتخابات 1400 و نتیجه آن پیام روشنى برای 
جریان اصلاحات داشت و باید دید که سیاسیون 
در این جبهه پیام مربوط را چطور دریافت و درک 
مى کنند. هنگام انتخاب رئیس جمهور سیزدهم، 
اختلاف  نظرها در میان سیاسیون اصلاح  طلب به 
اوج خود رسید و راه شان از هم جدا شد. ماجرا از آن 
جا شروع شد که در ابتدا نسخه انتخاباتى  اردوگاه 
اصلاح طلبان توسط شورای عالى سیاست گذاری 
اصلاح طلبان یا همان »شعسا« پیچیده مى شد. 
پس از ضعف عملکرد نمایندگان اصلاح طلب در 
مجلس دهم، هضم بخشى از گفتمان اصلاحات در 
جریان اعتدال و همچنین نبود انسجام لازم برای 
نحوه ورود به انتخابات اسفندماه 98 مجلس؛ باعث 
شد که از ابتدای سال 99 زمزمه هایى در خصوص 
ناکارآمدی شعسا مطرح شود. زمزمه هایى که پس 
از کناره گیری ناگهانى رئیس )محمدرضا عارف( و 
نایب رئیس )موسوی لاری( شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، رنگ و بوی جدی تری به خود گرفت 
و  برای ایجاد انسجام در جریان اصلاح طلب، سخن 
از ایجاد نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان یا همان )ناسا( 
به میان آمد. نهادی که به باور بسیاری از تحلیل گران 
اصلاحات به جز در فرم، تفاوت چندانى با همان 
شعسای همیشگى نداشت؛ اما پس از کش و قوس 
های زیاد، حرف و حدیث های گوناگون و البته   بى 
توجهى به جوانان این جریان، در نهایت ناسا متولد و 
بهزاد نبوی  رئیس آن شد. ناسا که فلسفه وجودی اش 
بر انسجام و اجماع و تک صدایى جریان اصلاحات 
بود، به طرز ناباورانه ای در آخرین بیانیه انتخاباتى 
خود به احزاب اصلاح طلب اعلام کرد هرکس ساز 
ناکوک خود را بردارد و هرچه خواست بنوازد. یعنى 
اگرخواست برود با رئیسى عکس بگیرد، اگر خواست 
بى هیچ دلیلى از انصراف مهر علیزاده خوشحال 
شود، اگر هم میلش کشید برود به همتى رای بدهد،  
اگر هم با هیچ یک از گزینه ها حال نکرد، مى تواند به 
سراغ مشارکت غیر فعال برود. در ابتدا شاید گمان 
مى شد که مشکل اصلى اصلاح طلبان آن است که 
همچنان با حاکمیت غریبه بود و رد صلاحیت های 
گسترده شــورای نگهبان مانع از کنشگری آن ها 
مى شود اما به نظر مى رسد رفتار خارج از چارچوب 
سیاسى و در یک کلام کاریکاتوری اصلاحات در مهم 
ترین رویداد سیاسى کشور یعنى انتخابات ریاست 
جمهوری؛ مسجل کرد که مشکل اصلاح طلبان  از 
درون خود این جریان نشئت گرفته و آنان اگرچه 
فهمیده اند که نیاز به پوست اندازی دارند اما همچنان 
در این که چگونه باید ساختار خود را بازسازی کنند، 
سر درگم اند. باید گفت فلسفه تشکیل  یک حزب 
یا یک جریان سیاسى در دنیای مــدرن، انجام کار 
سیاسى اســت و مهم ترین کار سیاسى در دنیای 
مدرن هم انتخابات است و حزبى که در انتخابات 
تاثیر گذار نباشد، فلسفه تشکیل خودش را زیر سوال 
مى برد.   در این بین اما هر قدر قوه تصمیم گیری 
ــاه اصــلاح طلبى سست و منفعل است،  در  اردوگ
حزب کارگزاران با کنشگری فعال خود در انتخابات 
اسفندماه 98 و همچنین حمایت قاطعانه از گزینه 
اصلاح طلب انتخابات 1400 تا این جای کار نشان 
داده که مسیر آینده سیاسى و حزبى خود را به خوبى 
ترسیم کرده است و اگر  اصلاح طلبان نتوانند تحولى 
ساختاری و بنیادین را در درستور کار خود قرار دهند، 
در آینده نزدیک این کارگزارانى ها خواهند بود که به 
جای آنان تصمیم مى گیرند و شاید این اصلاحات 

است که در کارگزاران هضم خواهد شد.

اژه ای قاضی القضات بعدی؟ 
عزیمت رئیسی از عدالتخانه به پاستور، باعث افزایش گمانه زنی ها بر سر ریاست بعدی قوه قضاییه شده است 
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